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NADACE V ROCE 2018

Vážení přátelé,

dovolte mi ohlédnout se za rokem, který nadace prožila.

Byl to rok očekávaných změn. Některé nastaly, ale i kvůli oslabené 
správní radě nešlo vše kupředu tak rychle, jak bychom chtěli. Před
rokem jsem na tomto místě psal o obrazu velké rostliny, které 
nestačí její malý květináč. O obrazu organizace, která nemá 
dostatečný tým a zázemí, aby perfektně zvládla požehnání, které jí
Bůh svěřil. K většímu květináči jsme vykročili, ale rok na celé 
přesazení nestačil. Potvrdila se smysluplnost transformace nadace
do struktury dárcovských fondů, ale nedokázali jsme ji zatím 
dotáhnout až k nezávislejšímu fungování fondů se zodpovědnými 
správci v jejich vedení.

Radost nám dále dělají zdařilé investice do nemovitostí. 
Nejcennější investice, činžovní dům v Praze v Balbínově ulici, byla 
pořízena s touhou nejen zhodnotit nadační jmění a získat výnos     
z pronájmu, ale také vlastnit nemovitost, která by poskytla zázemí 
dalšímu bohulibému dílu za nekomerčních podmínek. Věřím, že    
v příštím roce uvidíme na této dobré adrese otevření Křesťanské 
knihovny, se kterou o prostorách dlouho jednáme.

Objem prostředků, které se prostřednictvím nadace dostaly           
k pečlivě vybraným příjemcům, překročil v roce 2018 ještě před 
pár lety neuvěřitelných 60 mil. Kč.

V uplynulém roce jsme se dočkali i důležitých personálních změn. 
Se závěrem roku 2018 zaniká pozice administrátora nadace, 
kterou zastával Honza Kuklínek. A hned den poté bude obnovena 
pozice ředitele nadace, do které nastupuje Petr Cabák. Věřím, že 
to není jen o slovíčkách a titulech na vizitce, ale že se nadace 
posune ze stavu, kdy byla pouze administrována do plného života, 
kdy bude řízena.

Děkujeme vám všem, dárcům a přátelům, že jste s námi. 
Děkujeme za váš zájem a podporu. 

předseda správní rady
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H I S T O R I E

F-nadace byla založena 25. července 1994. Zpočátku se
věnovala vlastním projektům v oblasti misie skrze jazy-
kové vzdělávání a v oblasti křesťanské duchovní hudby.
Brzy se pustila i do menší podpory dalších křesťanských
neziskových organizací.

Ve druhé fázi života nadace (cca 1998 - 2012) došlo k pře-
měně na grantující kapitálovou nadaci vybudování vlast-
ního nadačního jmění, z jehož výnosů jsou podporovány 
křesťanské projekty realizované jinými organizacemi.

Od roku 2000 F-nadace každoročně vypisuje výběrová 
řízení na podporu křesťanských projektů. Zpočátku šlo o 
podporu vzdělávání, později o podporu práce s mládeží 
a evangelizace. 

Od r. 2007 F-nadace cíleně podporuje štědrost druhých 
a zve další dárce ke společnému dávání. V roce 2013 pře-
šla na systém správy dárcovských fondů, které pro dárce 
bezplatně spravuje. 

L I D É  V  N A D A C I  A  P A R T N E Ř I

Statutárním orgánem F-nadace je správní rada, která 
rozhoduje zejména o změnách statutu, o dárcovských 
fondech, o vyhlášení a podmínkách výběrových řízení, 
prostřednictvím kterých nadace rozděluje nadační pří-
spěvky. Dále pak schvaluje výsledky výběrových řízení a 
případné závažné změny v projektech, roční účetní zá-
věrku a výroční zprávu.

K 31. 12. 2018 měla správní rada toto složení:

Ing. Petr Frolík	
předseda správní rady F-nadace
kastelán 

Ing. Veronika Königová	
člen správní rady F-nadace 
Senior Controller ve společnosti DHL Express

Dohled nad správou, hospodařením a rozdělováním na-
dačních příspěvků vykonává dozorčí rada. Jejími členy 
jsou zástupci nejvýznamnějších sponzorů nadační jistiny.

K 31. 12. 2018 měla dozorčí rada toto složení:

Iva Guthová			
delegována společností Ernst&Young, s.r.o.

Kateřina Varcopová		
delegována společností Accenture Central Europe B. V.

Ing. Marcel Vančura		
delegován společností Saurer Czech Republic s.r.o.

P O D P O R O V A T E L É

Společnosti: F-real, s.r.o. | Locator, s.r.o.

Dobrovolníci: Jan Frolík | Marie Frolíková | Petr Frolík 
| Petr Horáček | Veronika Königová Marie Kouklíková | 
Ivan Skalka | Pavel Slepička | Jan Heřmanský | Tomáš 
Řehák

S P R Á V A  F O N D Ů  N A D A C E

V rámci našich zveřejněných fondů dáváme našim dár-
cům možnost být štědří v rámci projektů, které jsme 
sami předem pečlivě vybrali – a to v rámci tzv. otevře-
ných fondů.
Otevřené fondy nabízejí možnost finančně se podílet na 
konkrétním programu nebo službě, které dlouhodobě  
a systematicky podporujeme. Za těmito službami sto-
jíme, protože jsme přesvědčeni o jejich smysluplnosti  
a potřebnosti a také proto, že vidíme dobré ovoce, které 
přinášejí. Při výběru programů je pro nás důležitá po-
ctivost odvedené práce a efektivnost vynaložených pro-
středků.
Dárcům tak dáváme možnost připojit se k podpoře kva-
litních projektů, které mají proměňující dopad na naše 
okolí.

Našim dárcům umožňujeme také otevřít si v nadaci svůj 
vlastní fond (tzv. uzavřený fond). V rámci svého fondu si 
sami dárci určují a rozhodují, na které projekty chtějí při-
spět jednorázově nebo dlouhodobě. Nabízíme komplet-
ní administrativní pomoc při vyřízení daru, včetně sledo-
vání toho, jak je s darem zacházeno a zda je použit na 
účel, který dárce vymezil.
O běžný chod nadace, správu dárcovských fondů a za-
jištění grantové činnosti se v roce 2018 starala admini-
strátorka otevřených fondů Denisa Mouchová a admi-
nistrativní pracovník Naďa Kuklínková. Jan Kuklínek  
od ledna 2018 zastával v nadaci pozici senior administrá-
tora nadace. O administraci uzavřených fondů se v roce 
2018 se i nadále starala Nela Kadlecová.

Investiční činnost a správu nadačních nemovitostí zajiš-
ťovali členové správní rady a společnost NIR Trust, s.r.o. 
vlastněná F-nadací. Další aktivity, zejména hodnocení  
a výběr projektů v rámci výběrových řízení, jsou zabezpe-
čovány dobrovolníky. Členství ve správní a dozorčí radě 
i ve výběrových komisích je čestné a v roce 2018 v nich 
působili výhradně dobrovolníci.
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1 Pro účely znázornění příjmu darů do fondů, jsou v grafu zahrnuty i dary z uzavřených fondů do otevřených fondů.

D Á R C O V S K É  F O N D Y

F-nadace v roce 2018 přijala finanční dary do všech fondů ve výši 4 350 914,5 €, 19 940 $ a 18 158 837 Kč.

Tyto dary jsou spojeny s dárcovskými fondy. Interní převody v rámci F-nadace z uzavřených dárcovských fondů 
a Strategického nadačního fondu do Otevřených fondů činily celkem 4 756 400 Kč.

Přehled darů do otevřených dárcovských fondů za období 2012 - 20181: 

Dary v kategorii Ostatní jsou dary do dárcovských fondů Vzdělávání křesťanských učitelů, Podpora evangelistů, Alfa, 
Duchovního dědictví, křesťanské práce v Kambodži, Comenius, Rozvoje skupin Nové generace, Podpora vzdělávání 
křesťanů v zahraničí a BETHEL SOZO. 

Celkem bylo do otevřených fondů přijato 19 940 $, 23 977,5 €, a 3 196 036,66 Kč. 

Kromě darů do otevřených fondů, nadace přijala do dárcovského fondu Strategický nadační fond a do 
uzavřených dárcovských fondů dary v celkové výši 4 326 937 € a 14 962 700 Kč. Dary z uzavřených dárcovských 
fondů a Strategického nadačního fondu, které byly určeny pro využití v rámci otevřených fondů, byly celkem ve výši 
4 756 400 Kč. Dary jsou uvedeny bez zůstatku fondů z předchozího roku.

Celkem bylo přijato v roce 2018 do všech fondů: 129 085 301,84 Kč.
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Vyplacené nadační příspěvky v roce 2018 ze všech fondů 62 603 275,51 Kč2 

Nadační příspěvky ze všech fondů v jednotlivých měnách činily celkem: 
35 486 586 Kč, 601 151,91 €, 1 802 432 zł, 35 600 $. 

Z otevřených fondů bylo celkem vyplaceno 7 181 679 Kč a 38 341 €. 

Ze Strategického nadačního fondu a uzavřených dárcovských fondů 
bylo dále vyplaceno 28 304 907 Kč, 562 810,91 €, 1 802 432 zł a 35 600 $.

6

2  Správa dárcovských fondů probíhá v měnách CZK, USD, EUR a ZŁ. Pro přehled finančních darů a nadačních příspěvků jsou používány 

     ekvivalenty cizích měn přepočteny na české koruny v kurzu ČNB k 2. 1. 2018: 25,495 Kč/€, 21,130 Kč/$ a 6,124 Kč/zł.



Přehled poskytnutých nadačních příspěvků  
z otevřených dárcovských fondů za období 2012 - 2018

Nadační příspěvky v kategorii Ostatní jsou příspěvky z dárcovského fondu KITStream, 
Bethel SOZO, Rozvoj skupin Nové generace a Alfa kurzů, Podpora vzdělávání křesťanů 
v zahraničí.
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OTEVŘENÉ FONDY
NOVÁ GENERACE NA DOBRÉ CESTĚ a NAJDILEKTORA.CZ
darcovstvi.org/ngndc
Umožňuje růst počtu mladých lidí oslovených křesťanskými lektory v České republice.

Dary na jednotlivé lektory: 1 506 323 Kč

Ostatní dary do fondu (určené na zdvojení): 568 275 Kč

Převod z Uzavřených fondů do lektorských fondů:  2 385 000 Kč

Nadační příspěvky pro 72 českých lektorů:   4 844 079 Kč

Příjemci: 

Sbor Křesťanské spol. Praha: Vladimír Vácha (7001) 359 096 Kč 

Sbor Bratrské jednoty baptistů v Šumperku: Drahoslava Stehlíková (7002) 260 971 Kč 

Sbor Církve bratrské v Kyjově: Tomáš Böhm (7003) 44 691 Kč 

Apoštolská církev, sbor Val. Meziříčí: Vaneta Zvoníčková (7004) 197 664 Kč 

o.s. ABATOP: Tomáš Řehák (7005) 432 154 Kč

Hope4kids: Ludmila Pohanková (7006) 17 480 Kč

Křesťanské sdružení Tesalonika, z.s. Roman Hota (7007) 171 704 Kč

o.s. ABATOP: Roman Povala (7008) 259 370 Kč

Pavučina, o.p.s. – Ivo Neuvirt (7009) 21 300 Kč

Křesťanské společenství Turnov: Michal Koťátko (7010) 92 656 Kč

Apoštolská církev, Křesťanské centrum: Jana Hlávková (7011) 5 354 Kč

Misijní skupina Křesťanské společenství Liberec: Michal Krchňák (7012) 33 366 Kč 

Hope4Kids: Alena Vévodová (7013): 3 800 Kč

Sbor Církve bratrské v Táboře: Jiří Folta (7014) 61 649 Kč

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Bohumíně: Miriam Paszová (7015) 21 912 Kč 

Hope4kids: Eliška Krmelová (7016) 27 552 Kč

Hope4kids: Renata Zajíčková (7017) 27 880 Kč

Od5k10 - Jiří Vrba (7019) 9 400 Kč a Miriam Seidlová (7018) 8 000 Kč

ACET ČR: František Krampota (7020) 35 100 Kč

Maják o.p.s.: Jan Molnár (7022) 117 459 Kč

Pavučina, o.p.s.: Blanka Vašendová (7023) 148 029 Kč

Evangelizační centrum M.I.S.E: Daniel Kocyan (7024) 2 224 Kč

České studny, z.s.: Lubomír Honek (7026) 14 074 Kč

LANO občanské sdružení: Klára Kouřilová (7027) 7 728 Kč

Slezská církev evangelická a.v. v Třinci: Tomáš Samiec (7028) 17 500 Kč

Hope4kids: Eliška Donátová (7029) 1 600 Kč

o.s. ABATOP: Pavel Pakosta (7031) 223 812 Kč

Hope4kids: Lydie Marešová (7032) 33 392 Kč

Hope4kids: Hana Tylšová (7034) 1 800 Kč

Maják, o.p.s.: Václav Jiříček (7035) 49 400 Kč

ZIP: Michal Malina (7036) 49 800 Kč

Pavučina, o.p.s.: Dana Eliášová (7037) 149 050 Kč

SAVIO: Dominika Strohbachová (7038) 61 418 Kč

Slezská Diakonie: Šárka Klusová (7039) 4 200 Kč

VIA Humanica: Vít Pospíšil (7040) - 106 084 Kč

Mládež pro Krista, z.s.: Radomír Palacký (7041) 190 300 Kč

Maják o.p.s.: Petra Radová (7042) 255 632 Kč

o.s. ABATOP: Erika Bednaříková (7043) 45 239 Kč

8



Hope4kids: Radmila Sýkorová (7045) 28 536 Kč 

Hope4kids: Viktória Zemanová (7046) 34 004 Kč

Křesťanská akademie mladých: Ladislav Hanuš (7047) 800 Kč 

o.s. ABATOP: Johanna Šujanová (7048) 11 980 Kč

Maják o.p.s.: Kateřina Lachmanová (7049) 4 600 Kč

Sbor Církve bratrské ve Frýdlantu nad Ostravicí: Bogdan Lach (7050) 1 200 Kč

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně: Radek Pospíšil (7051) 39 400 Kč Pavučina

o.p.s.: Petra Mecnerová (7052) 236 382 Kč

ACET ČR: Zdeněk Pospíšil (7053) 204 178 Kč

Národní iniciativa pro život: Jitka Kultová (7054) 30 600 Kč

Národní iniciativa pro život: Jana Řezníčková (7055) 23 600 Kč

Hope4kids: Ida Pencová (7056) 31 408 Kč

Hope4kids: Karla Mihatschová (7057) 28 000 Kč

Hope4kids: Veronika Tichá (7058) 9 400 Kč

Hope4kids: Kamila Havlíčková (7059) 19 564 Kč

Hope4kids: Rút Kořínková (7060) 27 064 Kč

Hope4kids: Josef Kostelecký (7061) 17 024 Kč

Hope4kids: Petra Muzikářová (7062) 19 400 Kč

Hope4kids: Adéla Strojková (7063) 70 288 Kč

Hope4kids: Tomáš Špác (7064) 7 800 Kč

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s.: Radek Hejret (7066) 38 500 Kč

YMCA Olomouc: Pavel Slepička (7067) 22 092 Kč

Salesiánský klub mládeže, z.s. Zlín: Viktor Šimeček (7068) 41 300 Kč

Salesiánský klub mládeže, z.s. Zlín: Marta Jonášková (7069) 14 700 Kč

Elim Letovice o.p.s.: Pavel Kotouček (7070) 21 200 Kč

ABATOP: Šimon Velkoborský (7071) 31 000 Kč

Mládež pro Krista, z.s.: Zuzana Kittlová (7075) 400 Kč

Sbor Křesťanské společenství Jeseník: Přemysl Šeděnka (7077) 105 317 Kč

Slánka, z.s.: Jaromír Babka (7078) 20 000 Kč

Národní iniciativa pro život: Petra Egnerová (7079) 2 200 Kč

ACET, ČR: Radim Strojek (7080) 16 400 Kč

ACET, ČR: Petr Kadlec (7081) 38 200 Kč

Sbor Bratrské jednoty baptistů v Litoměřicích: Martin Růžička (7082) 24 600 Kč

SAVIO: Stanislav Mechl (7083) 5 800 Kč

Lektorská konference: 14 451 Kč*
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*Ve Výroční zprávě 2017
jsme uvedli, že nadace
poskytla nadační příspěvek
Nadaci Mezinárodní potřeby
za Soustředění lektorů.
Nejednalo se však o nadační
příspěvek, ale o zaplacení
výdajů spojených se
Soustředěním.



NOVÁ GENERACE NA DOBRÉ CESTĚ A NAJDILEKTORA.SK
darcovstvo.org/ngndc
Umožňuje růst počtu mladých lidí oslovených křesťanskými lektory na Slovensku.

Dary na jednotlivé lektory a NGNDC obecně:		 15 905 €

Převod z uzavřených fondů do lektorských fondů:		 390 000 Kč

Nadační příspěvky pro 19 lektorů:				  30 341 €

Příjemci: 
ACET SR: 

Peter Slaný (17002) 7 929,7 € 

Petra Ščehovičová (17003) 1 757 € 

Samuel Lehocký (17004) 3 445 €

Viktoria Hodvan (17005) 27 €

Martin Kalivoda (17006) 761 € 

Mezeiová Monika (17021) 3 396 €

Jaroslav Hladík (17022) 4 278,4 €

Kristýna Tillová (17023) 176 €

Patrik Szentyványi (17024) 1 803 €

Sára Papová (17033) 12 €

Dominika Szentiványi (17034) 55 €

Juraj Smatana (17028) 26 € 

Centrum bioetické rodiny: Anna Surjaková (17019) 833 €

Slovenské misijné hnutie: Daniela Mezovská (17015) 4 660,81 € 

Fórum Života: Lívia Halmkan (17028) 240 € 

Život bez závislosti: 

Lýdie Brenkusová (17029) 184 € 

Jozef Brenkus (17031) 184 € 

Jana Jurčová (17030) 184 €

Petra Jankovičová (17032) 184 €
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EVANGELISTA - ZDENĚK UHLÍK 
darcovstvi.org/evangelista-uhlik
Umožňuje šíření evangelia v České republice.

Dary:						  227 590 Kč

Nadační příspěvky, Apoštolská církev:	 241 240 Kč

MISIE V AFRICE (CfaN)  
darcovstvi.org/cfan
Umožňuje tisk brožur nově obráceným lidem v Africe.

Dary:				  363 936 Kč a 8 072 €

Nadační příspěvky:		 430 000 Kč a 8 000 €

Zpráva ze služby: 

„Sezóna kampaní roku 2018 je u konce. Při pohledu zpět se raduje-

me z Boží věrnosti, kterou nám v průběhu celého roku projevoval. 

Bez započtení této kampaně jsme letos v Africe zaznamenali více 

než 1,2 miliónů zdokumentovaných rozhodnutí pro Krista. Navíc 

jsme pořádali řadu událostí na mnoha dalších místech světa. Byli 

jsme svědky bezpočtu zázraků. Svědectví o Boží moci neberou 

konce. Podivujeme se nade vším, co Bůh učinil. Jemu patří všechna 

sláva!“

Daniel Kolenda
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ALFA - ZVEME ČESKO NA VEČEŘI 
darcovstvi.org/alfa
Umožňuje pomoc lidem hledajícím smysl života.

Dary:			   174 701 Kč              

Nadační příspěvky:	  28 482 Kč  

Příjemci:
Církev Bratrská Praha – Jižní Město (2017-62-003) – 3 645 Kč

Římskokatolická církev, farnost Třebíč (2017-62-006) – 2 978 Kč

Římskokatolická církev, farnost Olomouc (2017-62-008) – 3 553 Kč

Římskokatolická církev, farnost Ostrava (2017-62-001 a 2017-06-011) - 7 929 Kč 

Slovo života Brno (2017-62-002) - 10 377 Kč
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EVANGELIZAČNÍ MATERIÁLY 
Pomáhá financovat výrobu nebo pořízení evangelizačních materiálů

Nadační příspěvky: 99 373 Kč  

Příjemci:
Univerzitní křesťanské hnutí, z.s.: Rozhovor s Johnem Lennoxem (2016-06-004) – 8 369 Kč 

ICF Praha: Evangelizační muzikál Way Back (2017-06-006) – 31 579 Kč 

Apoštolská církev, sbor Břeclav: Nákup Biblí NG SPŠ a OA Břeclav (2017-06-004) – 1 875 Kč 

Pavučina, o.p.s.: Propagace evangelizačních akcí (2017-06-002) – 5 021 Kč 

Evangelizační centrum M.I.S.E: Bible pro každého (2017-06-007) – 9 250 Kč 

Apoštolská církev, sbor Vyškov: Vyškovsko pro Ježíše (2017-06-008) – 8 803 Kč 

Římskokatolická farnost svatého Václava Olomouc: Cesta pokračuje (2017-06-009) – 3 940 Kč 

Římskokatolická farnost, Třebíč: Kurz Alfa (2017-06-012) – 3 536 Kč 

Evangelizační exploze, z.s.: Máš jistotu? (2017-06-018) – 26 000 Kč

ROZVOJ SKUPIN NOVÉ GENERACE 
darcovstvi.org/rozvoj-ng 
Umožňuje pomoc mládeži šířit evangelium mezi vrstevníky.

700 Kč

33 000 Kč

37 000 Kč

37 900 Kč

			











 41 050 Kč

Celkem přijato darů do fondu:			 71 600 Kč

Celkem vyplaceno nadačních příspěvků:		 78 050 Kč

Zpráva ze služby: Rok 2018 byl rokem transformace, ve kterém se Nová 

generace zaměřila na de-legování služby mladším vedoucím. Exekutivním 

vedoucím celé služby NG se stal Daniel Kunášek, Petr Rattay zůstává národním 

vedoucím. Vznikl nový tým vedení národní práce a tříletý plán pro rozvoj služby. 

Největší výzvou je vytíženost týmu vedení (všichni studují na vysoké školy) a fi-

nanční podpora pro tyto vedoucí. Dva z nich jsou finančně pokryti, třetí z 50%  a 

čtvrtý je v rozjezdu.
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VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA KŘESŤANSKÝCH UČITELŮ
darcovstvi.org/vzdelavani-ucitelu
Umožňuje zapojení více křesťanů do výuky etiky a prevence. 

Dary:                               6 300 Kč

Nadační příspěvky:    78 000 Kč

Příjemci:
2016-10-009 – 4 500 Kč Bednaříková Erika, Lektorská akademie, Křesťanská akademie mladých

2016-10-019 – 1 750 Kč Lachmanová Kateřina, Lektorská akademie, Křesťanská akademie mladých

2016-10-020 – 4 500 Kč Vašendová Blanka, Lektorská akademie, Křesťanská akademie mladých

2016-10-021 - 1 750 Kč Boš Daniel, Lektorská akademie, Křesťanská akademie mladých

2016-10-022 - 1 750 Kč Stehlíková Drahoslava, Lektorská akademie, Křesťanská akademie mladých

2017-10-052 - 1 750 Kč Zádrapová Klára, Lektorská akademie, Křesťanská akademie mladých

2017-10-056 – 3 500 Kč Radek Hejret, JOB spolek - Mentoring

2018-10-068 – 3 500 Kč Miriam Paszová, JOB spolek – Mentoring 

2018-10-069 – 4 000 Kč Strohbachová Dominika, kurz Primární prevence I., P-centrum

2018-10-070 – 4 000 Kč Šimeček Viktor, kurz Primární prevence I., P-centrum

2018-10-071 – 4 000 Kč Jonášková Marta, kurz Primární prevence I., P-centrum

2018-102-21 – 2 000 Kč Vít Pospíšil, mentoring Jitky Kultové, Křesťanská akademie mladých

2018-102-22 – 2 000 Kč Vít Pospíšil, mentoring Jany Řezníčkové, Křesťanská akademie mladých

2018-102-23 – 3 000 Kč Vít Pospíšil, mentoring Přemka Šeděnky, Křesťanská akademie mladých

2018-102-24 – 3 000 Kč Miriam Paszová, mentoring Daniele Kocyana, Křesťanská akademie mladých

2018-102-25 – 3 000 Kč Martin Stavjaník, mentoring Valkoviče, Unie Kompas

2018-102-26 – 3 000 Kč Pavel Slepička, mentoring Jany Rozehnalové, YMCA Olomouc

2018-102-29 – 3 000 Kč Eliška Krmelová, mentoring Petry Dadákové, Hope4kids, z.s.

2018-102-30 – 3 000 Kč Eliška Krmelová, mentoring Ivy Lukášové, Hope4kids, z.s.

2018-102-31 – 3 000 Kč Eliška Krmelová, mentoring Kateřiny Vesselé, Hope4kids, z.s.

2018-102-32 – 3 000 Kč Eliška Krmelová, mentoring Hany Tylšové, Hope4kids, z.s.

2018-102-33 – 3 000 Kč Eliška Krmelová, mentoring Elišky Donátové, Hope4kids, z.s.

2018-102-34 – 3 000 Kč Miriam Paszová, mentoring Markéty Supik, Křesťanská akademie mladých

2018-102-35 – 3 000 Kč Eliška Krmelová, mentoring Jana Matouška, Hope4kids, z.s.

2018-102-36 – 3 000 Kč Miriam Paszová, mentoring Jany Hlávkové, Křesťanská akademie mladých
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DUCHOVNÍ DĚDICTVÍ
darcovstvi.org/duchovni-dedictvi 
Fond umožňuje rozšířit povědomí o kořenech našeho národa 
a duchovním dědictví naší republiky.

Dary na projekt Staleté kořeny:					 626 061 Kč

Dary na projekt Komenský 2020:	 79 708 Kč

Nadační příspěvky pro projekt Staleté kořeny:			  822 055 Kč

Převod z uzavřených fondů do fondu Duchovního dědictví:	 303 400 Kč

Celkem přijato darů do fondu:					 705 769,40 Kč

Celkem vyplaceno:							  822 055 Kč

Příjemci:
Staleté kořeny, Nový život, o.p.s. 

Zpráva ze služby: 

Vyrobili jsme 100 video příběhů se známými osobnostmi společenského života, čtyři 

animovaná videa o historických osobnostech, čtyři kampaňová videa o hodnotách: víra, 

pravda, svoboda a důstojnost a video Dobrá zpráva. Sdíleli jsme tato videa na sociálních 

sítích a našich webových stránkách. Ve školách jsme zrealizovali na 750 vzdělávacích 

programů Staleté kořeny a uskutečnili 65 výročních slavností ve spolupráci s místními 

církvemi.

Naše cíle ve školách byly vysoce překonány, počítali jsme se sto zapojenými školami. 

Počet zhlédnutí videí odpovídají množství financí. Videa zhlédlo na 1,5 milionu českých 

uživatelů internetu. V pořádání výročních slavností jsme nedosáhli cíle 100 zapojených 

obcí, akce se podařilo zorganizovat v 50 městech, proběhlo tam na 65 slavností s po-

selstvím evangelia. Překvapivě se nám několikrát podařilo oslovit společnost účastí  

v hlavním zpravodajství České televize a také jsme několikrát byli v Českém rozhlase  

a dalších médiích.
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KITSTREAM
kitstream.cz
Výroba audiovizuálních pořadů křesťanského webového portálu KITstream

Převod z uzavřených fondů do fondu KIT stream: 	 500 000 Kč 

Nadační příspěvky:					     500 000 Kč

Příjemci:
VISTAFILM - Dědek a jeho kreslený svět              500 000 Kč

STRATEGICKÝ NADAČNÍ FOND 
strategickynf.cz
Podpora modelů a projektů, které stimulují křesťanskou transformaci (změnu) 

a jsou použitelné v různých regionech.

Dary:							  8 400 000 Kč

Převod z uzavřených fondů

450 000 Kč					

 4 717 477 Kč, 57 601,91 € a 10 000 $ 

a dále 2 678 000 Kč bylo použito v rámci otevřených dárcovských fondů 

Příjemci:
Křesťanská akademie mladých: 1 050 000 Kč 

United 3P: 800 000 Kč 

Dorostová Unie CB: 294 000 Kč

ELIM Písek: 289 600 Kč

Křesťanská misijní společnost: 347 000 Kč 

Česká evangelikální aliance: 279 000 Kč

Křesťanské společenství Praha: 188 000 Kč

HledámBoha, z.s.: 200 000 Kč

Sbor Apoštolské církve Brno: 266 800 Kč

Integrity Life: 250 000 Kč

Sbor Církve Bratrské Maják ve Vsetíně: 450 000 Kč

Teleos: 140 000 Kč | „SP“: 163 077 Kč 

„SP“: – 20 347 €

Bene Media: 24 000 €

Hlas pre Krista: 13 255 €

Stowarzyszenie Deorecording: 10 000 $
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BETHEL SOZO CZ 
darcovstvi.org/sozo
Umožňuje pomoc lidem hledajícím vnitřní uzdravení a hlubší 

propojení s Bohem. 

Dary:			   1 300 Kč

Nadační příspěvky:	 10 400 Kč

služba vnitřního 
uzdravení a vysvobození
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UZAVŘENÉ DÁRCOVSKÉ FONDY
F-nadace spravuje následující
uzavřené dárcovské fondy:

ADW
Marka a Zdeňky Alexových
Petra a Marie Frolíkových
Pavla a Anežky Hejrovských
Martina a Martiny Růžičkových
Marie Sauerové
Petra Vomastka
Adama a Grażyny Walach
Mariusze a Urszuly Walach
Valdemara a Anny Walach 
Břetislava a Silvie Šípkových
Aleše Michla
Luboše Orta
Aleše a Jany Valových
Martina a Daniely Rosákových
Mária a Marcely Vlčkových

Dary celkem: 6 562 700, 4 326 937 €

Nadační příspěvky celkem:  

23 587 430 Kč, 505 209 €, 25 600 $, 1 802 432 zl

Dále bylo převedeno do otevřených fondů: 1 628 400 Kč    

Převedeno do Strategického nadačního fondu: 450 000 Kč  

PRO MISE CZ, z.s.: 500 000 Kč 
Nový život o.p.s.: 499 620 Kč
UNITED 3P: 90 000 Kč
Křesťanská akademie mladých: 4 694 000 Kč 
Česká evangelikální aliance: 350 000 Kč
Operace Mobilizace: 50 000 Kč
Šance Podaná ruka, Šance Nový Start: 480 000 Kč
Apoštolská církev, Křesťanské centrum: 70 000 Kč
Beskydy Mountain Academy gymnázium: 220 000 Kč
Komunitní studium Bible: 35 000 Kč
Trans World Radio: 100 000 Kč
Křesťanská misijní společnost: 60 000 Kč
RE-FRESH Marriage, z.s.: 970 000 Kč
HledámBoha.cz, z.s.: 00 000 Kč
European Great Commision Collaboration: 3 500 000 Kč
Sbor Církve Bratrské Třinec – Lyžbice: 100 000 Kč
Strategický nadační fond: 8 050 000 Kč
Slezská církev evangelická augsburského vyznání, Český Těšín: 135 000 Kč 
Mezinárodní vězeňství: 250 000 Kč 18



Centrum pro rodinu: 200 000 Kč
Sbor Církve Bratrské Hrádek: 25 615 Kč
Kulisa, z.s.: 30 000 Kč
Komenského institut, z.s.: 214 000 Kč
yourchance: 45 000 Kč
Christ for All Nation: 762 500 Kč
Scripture Union: 40 000 Kč
Česká církev evangelická, Vsetín: 87 000 Kč
Domov svatého Karla Boromejského: 50 000 Kč
4D Partners, z.s.: 625 375 Kč
Nadace Bílá místa: 240 000 Kč
Církev bez hranic, Praha: 120 000 Kč
Royal Rangers: 100 000 Kč
Sbor Luterské evangelické církve augsburského 
vyznání v Bystřici: 10 000 Kč
České studny: 19 320 Kč
Institut Williama Wilberforce: 20 000 Kč
Integrity Life: 20 000 Kč
Dagmar Valachová: 350 000 Kč
Křesťanské společenství Zlín: 25 000 Kč
KOMPAS: 50 000 Kč

Stowarzyszenie Deorecording: 260 000 €
Jesus.net: 40 000 €
Centrum Misji i evangelizacji: 14 479 €
Kerygma 180°: 17 530 €
Misja Poslij Mnie: 6 000 € 
Salt Bergenskirken: 10 000 €
M4 Europe: 8 000 €
 Prisoner Fellowship International: 100 000 €
DNA Poland: 1 900 €
TBN Polska network: 20 000 € 
„SP“: 7 000 €
VO Agape: 3 200 €
Fiúság Akadémia Közhasznú Nonprofit Kft.: 7 000 € 
International Fellowship of Evangelical Students: 10 000 € 
Julius Slovak: 100 €

Parafia Ewangelicko-Augsburska 
Wisła Malinka: 1 672 520 zl
Steiger Ministries: 129 912 zl 
New York City Leadership: 10 000 $
Forum of Christian Leaders: 15 600 $

D Á R C I  D Á R C O V S K Ý C H  F O N D Ů :

Dárci nad 100 000 Kč
Stichting Alpha-curs 100 844,24 Kč
Luboš Hambálek 70 000 Kč
Pavučina o.p.s. 174 100 Kč
o.s. ABATOP 247 300 Kč
Břetislav Šípek 212 500 Kč
Vltavín Leas, a.s. 100 000 Kč

JUDr. Martin Růžička 3 700 000 Kč
ADW 500 000 Kč
Petr Vomastek 160 000 Kč
MOIRA CZ, A.S. 250 000 Kč
Strategický nadační fond 8 400 000 Kč
Vala Aleš, Ing. 350 000 Kč  

Dárci od 10 000 Kč do 100 000 Kč
ARTOS CZ, společnost s.r.o. 10 000 Kč
Misijní skupina, Křesťanské Společenství Jirkov 10 000 Kč  
Luboš Ort 10 000 Kč 
Ing. Karel Sedláček 10 000 Kč
Apoštolská církev, sbor Valašské Meziříčí 10 000 Kč
MUDr. Jana Skalická 10 000 Kč
Marcela Bondár 10 000 Kč
 VARS-TRANS s.r.o. 10 000 CZK
Křesťanský sbor DZ Jablonec nad Nisou 10 000 Kč
Mgr. Pavla Janáková 10 000 Kč
ng. Přemysl Breník 10 100 Kč
Tomáš Nožka 10 000 Kč
Martin Stehlík 10 000 Kč
Martin Babák 10 000 Kč
Zdeněk Straka 10 000 Kč
Sbor Bratrské jednoty Baptistů Ostrava 11 000 Kč
Jana Polohová 11 000 Kč
Martin Mifek 11 000 Kč
Jednota Bratrská 11 000 Kč
DAVE office s.r.o. 11 000 Kč
Steven E. Cuttino 12 000 Kč
Jednota Bratrská Vratislavice 12 000 Kč
Jiří Polanský 12 000 Kč
Mrg. Marie Sponarová 12 000 Kč
Monika Bojková 12 000 Kč
Michaela Suchánková 12 000 Kč
Pavel Valtr 13 000 Kč
Apoštolská církev, sbor Oldřichovice 12 000 Kč
Ondřej Kameník 13 500 Kč
Eva Šmírová 13 500 Kč
Miroslav Korenčík 14 000 Kč
Jaromír Bauer 14 200 Kč
Josef Turoň 15 000 Kč
Rostislav Klimt 15 000 Kč
Šárka Grossová 15 000 Kč
Zuzana Foltová 15 000 Kč
Pavel Rada 15 660 Kč
Zdeněk Pospíšil, Vikýřovice 16 500 Kč
Salesiánský klub 16 659 Kč
Tomáš Galda 18 000 Kč
David Just 19 300 Kč
Církev Slovo Života, Kolín 20 000 Kč
Ing. David Neuwirth 20 000 Kč
Martin Horák 20 000 Kč
Sbor Křesťanské společenství Praha 20 000 Kč
MUDr. Pavel Smílek 20 000 Kč
Jednota Bratrská Liberec – Ruprechtice 22 500 Kč
Odbor mládeže BJB 23 300 Kč
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Ondřej Haderka 28 000 Kč
Zdeňka Šulcová 33 000 Kč
Jaromír Hurta 23 980 Kč
Rostislav Bohuslav 24 000 Kč
Sbor Křesťanské společenství 24 000 Kč
Křesťanský sbor Ostrava – Poruba 27 000 Kč
Ivana Kubitová 27 500 Kč
Sbor Apoštolské církve v Olomouci (U Podjezdu) 30 000 Kč 
Ondřej Krišica 30 000 Kč
Mgr. Vladimír Vácha 31 000 Kč
Apoštolská církev, sbor LaViNa Kroměříž 32 000 Kč 
Česká Pojišťovna 32 168 Kč
Sbor Jednoty Bratrské 46 300 Kč
Ing. Vladimír Obršlík 35 144 Kč
Jana Pospíšilová 36 500 Kč
Aranka Bergnerová 37 777 Kč
Církev Nové Naděje Jeseník 38 860 Kč
Ivana Kubitová 47 500 Kč
Naděžda Vinklárková 50 000 Kč
Nela Raková 50 000 Kč
Tomáš Drábek 52 000 Kč
Apoštolská církev, sbor Olomouc 
– Společenství na cestě 60 000 Kč
Křesťanské sdružení Tesalonika 72 600 Kč
Radana Koričar 74 000 Kč
Mládež pro Krista z.s. 83 000 Kč
Pospíšil Zdeněk 87 000 Kč

D Á R C I  D O  1 0  0 0 0  K Č 

Dagmar Adámková | Marek Aleš | Apoštolská církev | Apo-
štolská církev, sbor Třinec | Apoštolská církev, sbor Praha | 
Apoštolská církev, sbor Frýdek-Místek | Marek Bačo | Jana 
Bačová | Lukáš Bajer | Lubomír Balanda, RNDr. | Soňa Balaži-
ková | Ondřej Baloun | Balvínová Jana | Mgr. Jana Baná |  
RNDr. Lubomír Balanda | Ondřej Baloun | Eva Bartoňová | 
Eliška Bečková | Ing. Pavel Bem | Ellen Bělová | Jiří Biolek | 
Daniel Biško | Pavlína Bitalová | Ing. Zdeněk Bláha | Daniela 
Bočková | Pavel Bouchal | Tereza Böhmová | Petra Böhmová 
| Jan Bubík | Církev živého Boha, sbor Archa víry Příbram | 
Pan Lukáš | Václav Čejka | Evženie Čermáková | Petra Čer-
níková | České studny | Dušan Činka | Petra Činková | Boris 
Čičman | Mgr. Daniela Čižkovská | Pavel David | Ing. Barbara 
Denková | Marcela Denkovová | Jiří Dobeš | Karla Dosková | 
Jan Dorničák | Jana Dostálová | Hildega Dostrašilová | David 
Drahota | Václav Duben | Vít Dunička | Jaromír Dvorský | Eva 
Elederová | Alma Eminová | Anna Édes | Kateřina Fabiánová 
| Martin Fanta | Martina Fasanková | Paolo Falcone | Marie 
Faldýnová | Martin Fiala | Dagmar Fialová | Petr Fiedor | Jiří 
Folta | Daniela Franzová | Miroslav Fuis | Ing. Martina Ger-
čáková | Jiří Gerža | DiS. Jaroslava Grófová | Jakub Güttner | 
ITSD, s.r.o. | Iva Haderková | Ludmila Haller | Radek Hahn | 
Petr Hampacher | Petr Hanel | Iva Hanelová | Tomáš Has-
manda | Bc. Jana Hauznerová | Danuše Hoferová | Libuše 
Havlíčková | Bc. Jana Hauznerová | Jiřina Hlávková | Iva 

Hlavsová | Josef Holubec | Hope4kids, z.s. | Ondřej Horák | 
Jana Horáková | Petr Horáček | Luboš Hořava | Petr Hrdina | 
Aloisie Hýblová | Marie Hudková | Pavel Hýbl | Aloisie Hýblo-
vá | Miroslava Hyonová | Ing. Eduard Chovanec |  
Mgr. Petr Chlápek | Ivo Janeček | Jan Jakeš | Jiřina Jirmanová | 
Václav Jiříček | Jaromír Jandl | Lukáš Jelínek | Libuše Jersáková 
| Ing. Marek Jiří | Bc. Jan Jíra | Nina Kačírková | Petr Kadlec | 
David Kafka | Arnold Kafka | Markéta Kafková | Anton Kandel 
| Kapucíni | Pavel Kefurt | Jindřich Kejik | Jindřich Kimler | 
Magda Klamková | Tomáš Klimecký | Vratislav Kolinský | 
Milan Konejl | Václav Koňař | Michaela Kořenková | Blanka 
Kořístková | Miriam Kotrlová | Tomáš Koutecký | Jarmila 
Kováčová | František Krampota | Michal Král | Luboš Krátký | 
Pavel Kratochvíl | Daniel Krejčí | Ludmila Krejčí | Josef Krška 
| Křesťanský sbor | Bohumil Kubec | Ing. Tadeusz Kuchejda | 
David Kučera | Jan Kuklínek | Daniel Kunášek | Pavel Lacina 
| Marcela Láníková | Kateřina Lachmanová | Ing. Jiří Lejsek | 
David Loula | Štěpánka Loulová | Vladimír Luňáček | Ludmila 
Luňáčková | Emil Macků | Vít Machek | Pavla Málková | Aleš 
Marek | Jiří Marek | Petr Masopust | Eva Mašková | Lenka 
Marhulíková | Hana Martináková | Mgr. Libor Mathauser | 
Jan Matoušek | Jiří Matoušek | Ing. Tomáš Meisner | Jola-
na Mezlová | Johana Mierva | Pavel Mihatsch | Mgr. Lukáš 
Miketa | Jan Mikulec | Lukáš Mixánek | Lenka Merhulíková 
| Renata Molnárová | Romana Motyková | Karin Muselová | 
Richard Myslivec | Tomáš Najmon | Ctirad Navrátil | Tomáš 
Nedvídek | Alena Neuschlová | David Nitra | Jana Nohejlová 
| Dita Novotná | Aleš Novák | Ilona Novotná | MUDr. Ivana 
Novotná | Marta Ouzká | Lubomír Patočka | Eva Papežová 
| Barbora Pajerová | David Pavel | Robin Pecha | František 
Pechanec | Miroslav Peták | Radek Petr | Zbyněk Petrák | 
Petránkovi | Magda Petránková | Milan Petřina | Jan Pevný 
| Samuel Pečenka | Bohumil Pečenka | Miloslava Pellyová | 
Jana Pillichová | Jakub Pípal | Kateřina Pohanková | Soňa Po-
lášková | Erik Poloha | Petr Popovský | Kamil Popule | Radek 
Pospíšil | Diana Pospíšilová | Roman Povala | Denisa Proke-
šová | Ing. Petr Prokš | Ilona Prokšová | Jakub Provazník | 
Václav Příborský | Tomáš Průša | Jan Ptáček | Ester Pučálková 
| Martin Pudich | Eva Putzová | PRONOIA, s.r.o. | Marta Rac-
lavská | Kateřina Radová | Ivana Rakovičová | Daniel Raška | 
Jiří Rauchfuss | Karin Roiková | Ing. Pavel Rozehnal | Kate-
řina Rybáriková | Pavel Rypar | Vladimíra Salvová | Ondřej 
Semilský | Lenka Sameková | Farní sbor Luterské Evangelické 
církve | Jan Olsák | Veronika Salamonová | Eva Semanová | 
Jiří Senigl | SborApoštolské církve Olomouc, stanice Brno | 
Sbor Bratrské jednoty Baptistů Valašské Meziříčí | Sbor Jedno-
ty bratrské | Sbor Křesťanské společenství | Sbor Křesťanské 
společenství Žďár nad Sázavou | Sbor Křesťanské společenství 
Jeseník | Miroslava Simonová | Martin Slunečko | Jiří Smolek 
| Hana Soukupová | Ing. Dobroslav Stehlík | Jiří Stránský | 
Jiří Strogan | Helena Stoklásková | Josef Stuchlý | Filip Světlík 
| Petra Světlíková | Ondřej Svoboda | Jakub Svoboda | Eva 
Svobodová | Ing. Jiří Šálek | Petr Šimmer | Vlasta Šimerová 
| Oldřiška Šípová | Jiří Senigl | Jiří Šenigl | Marie Šeniglová | 
Školské sestry sv. | Mgr. Barbora Šlachtová |  
MgA Vítězslav Šlahař | Jana Šmajstrlová | Hana Šolcová | 
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Libor Šoupal | Dana Šubrtová | Radka Šumová | Jan Švehla | 
Eva Takacová | Jana Tauchmanová | Veronika Tichá | Oldřich 
Tomek | Ondřej Tomeš | Petr Trefný | Marcela Trejbalová | 
Petr Turoň | Jiří Turza | U kapličky spol. s.r.o. | Mgr. Štěpánka 
Uhrová | Iveta Ukropcová | Tomáš Urbánek | Boris Váňa | 
Markéta Válová | Eva Václavíková | Mgr. Jiří Vaculík | Pavel 
Vachek | Tomáš Valoch | Pavel Vandas | Štěpánka Vantulová 
| Sylva Velcová | Hana Vernerová | RNDr. Oliver Vít | Ruth 
Visnyiová | Ludovít Visnyi | Jan Vopalecký | Martin Voráč | 
Miroslava Voženílková | Světlana Vránová | Pavel Werner | 
Vít Zachariáš | Jitka Zvanovcová | Ondřej Zwierzyna | Radek 
Žižka

D Á R C I  N A D  3 7 0  €

Apoštolská církev, Slovensko 1 734 € | Adámik Peter 330 € | 
A-Mark holding, Ltd. 915 529 € | ACET SR 2 100 € | ACS Zbor
Bratislava 900 € | Dankovics František 480 € | Dankovicsová
Eva 1 290 € | Havrila Miroslav 690 € | Lorinc Daniel 630 €
| Losonci Luboš 500 € | M-Mark holding, Ltd. 1 701 546 € |
Miškechová Andrea 800 € | Mezovská Daniela 2 075 € | Novo-
sadová Martina 400 € | Slaný Peter 1 445 € | Ščehovič Peter
790 € | Šmihla Ján 1 000 € | V-Mark holding, Ltd. 1 709 862 € |
Jaroslav Varga 410 €

D Á R C I  D O  3 7 0  €

Barcik Michal | Jaroslav Bača | Valéria Benová | Brindáková 
Silvia | Noema Brádňaská | Valéria Benová | Viktor Blaškovič 
| Juraj Brucháč | Evanjelická církev | Evanjelická církev Meto-
distov | Denisa Figurová | Jozef Gabovič | Stanislav Guzmický 
| Mária Chebeňová | Jozef Chovanec | Ivan Chochúl | Elvíra 
Jačmanová | Jozef Jakubec | Viliam Kadlečík | Petr Kamp | 
Ján Kubovič | Kalivoda Martin | Kalivodová Mária | Korenko-
vá Alena | Vladimír Král | Viera Lacková | Mária Lichvarová 
| Lasáková Katarina | Lehocký Samuel | Milan Lehotský | 
Maurerová Erika | Maurer Miroslav | Matúš Moyzes | Monika 
Mezeiová | Miroslava Mičíková | Marta Móroczová |  
Mgr. Zuzana Orságová | Milan Piz | Jan Plinta | Progress 
Edukation | Lenka Rybínová | Majer Rastislav | Zdeno Rajský 
| Peter Rybín | Szentiványi Patrik | Šimek Vladimír | Elena 
Šimkaninová | Ščehovičová Petra | Mária Ščehovičová | 
Senčíková Rénata | Monika Sedmáková | Peter Sedmák | 
Viera Šérová | Lubomíra Tomaštíková | Miroslava Valentová | 
Vaterková Katarína | Viktorová Mária | Ján Vlčko | Ján Vrábel 
| Zimanová Jana  

D Á R C I  V  U S D

4D Ministries 19 940 USD 
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H O S P O D A Ř E N Í

N A D A Č N Í  K A P I T Á L  A  I N V E S T I Č N Í  M A J E T E K  N A D A C E

Správní rada nadace v roce 2006 rozhodla o záměru investovat do nemovitostí až 100 % nadačního kapitálu. Od té doby 
intenzivně hledala vhodné příležitosti. V roce 2010 se podařilo koupit menšinový vlastnický podíl na činžovním domě 
v Praze 2. V letech 2013 a 2014 F - nadace tento vlastnický podíl postupně navyšovala a v roce 2016 se stala jediným 
vlastníkem nemovitosti. Nadace dále vlastní kanceláře v Praze 8, podíl na činžovním domě v Praze 6 a zemědělské 
pozemky na Jižní Moravě. Jediný investiční majetek, který netvoří nemovitosti, jsou podílové listy Růstového fondu 
nadací, které tvoří 0,2 % nadačního kapitálu.

Od r. 2015 je v účetnictví nadace uvažována pouze pořizovací cena majetku. Nemovitý majetek nadace má výrazně 
vyšší tržní hodnotu než je jeho historická pořizovací cena. Tržní hodnota majetku se do účetnictví promítne až při jeho 
případném prodeji.  

N Á K L A D Y  A  R E Ž I E  N A D A C E 

Celkové náklady související se správou nadace zůstaly i v roce 2018 pod stanovenou hranicí 20 % nadačního kapitálu 
podle stavu k 31. prosinci téhož roku (Statut F-nadace, Čl. VIII odst. 2). Nebylo dodrženo usnesení správní rady  
ze dne 24. dubna 2006, omezující náklady na správu nadace na 1 % nadačního kapitálu podle jeho stavu k 31. 
prosinci téhož roku (vyjma výjimečných situací). Režie nadace ovšem činila pouze 2,6 % měřeno k velikosti 
nadačního kapitálu. Kurzové ztráty nejsou zahrnuty do provozní režie nadace, protože nezobrazují reálné 
náklady režie, ale vyjadřují kurzové rozdíly účetnictví, které je vedeno s ekvivalentem cizích měn v českých korunách. 
Do provozní režie nejsou také zahrnuty náklady vynaložené na správu a údržbu vlastněných nemovitostí a poplatky 
spojené se správou investičního portfolia. Tyto položky nepovažujeme za klasickou režii nadace, ale za náklad, který 
snižuje výnosy investic. 
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H O S P O D Á Ř S K Ý  V Ý S L E D E K
V roce 2018 činil hospodářský výsledek  
Hospodářský výsledek po zdanění		

	


Detailní popis hospodaření nadace, obsahuje účetní závěrka, která je přílohou výroční zprávy.
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Náklady Kč
Náklady kanceláře, poštovné, nájemné, cestovné, služby 51 621
Náklady na pracovníky nadace 889 481
Náklady na reprezentaci, propagace 38 688
Účetnictví a audit 70 660
Bankovní poplatky, úroky, pojištění 11 718
Daně a poplatky 145 069
Ostatní	 46 287
Mimořádné náklady zahrnuté do režie nadace Kč
Projekt DB.Najdilektora.cz 19 162
Celkem provozní režijní náklady nadace 2018 1 272 686
Podíl nákladů souvisejících se správou nadace Podíl
k velikosti nadačním kapitálu 2,6 %
k vyplaceným nadačním příspěvkům 2,0 %



Sídlo: Krásova 24, 130 00 Praha 3

Korespondenční adresa: 
Výškovická 84/2559, 700 30 Ostrava

email:f-nadace@f-nadace.cz
tel.: 774 498 370; IČ: 604 49 837

F-nadace je zapsaná v Nadačním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 56

P O M Á H Á M E  D Á R C Ů M  P O D P O R O V A T
E V A N G E L I Z A Č N Í  A K T I V I T Y , 

K T E R É  N E S O U  O V O C E

w w w . f - n a d a c e . c z



Příloha k účetní závěrce 
sestavené ke dni 31. 12. 2018 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

F-nadace 
Krásova 24 
130 00 Praha 3 
IČ: 604 49 837 
F-nadace vznikla 25. července 1994 registrací u Obvodního úřadu v Praze 3. Během roku 1998 se 
nadace transformovala v souladu se zákonem 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech 
a od 3. prosince 1998 je zapsána jako nadace v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
oddíl N, vložka 56.  
 
Právní forma účetní jednotky 
Nadace 
 
Vymezení účelu, pro který byla nadace zřízena 
Podle statutu nadace platného od 3. prosince 1998 je účelem F-nadace podpora neziskových 
projektů, zejména v oblastech kultury, umění, vzdělání, výchovy a sociální péče, jejichž cílem či 
součástí je umožnit lidem poznání a rozvoj křesťanských duchovních hodnot. 
 
Složení správní rady k 31. 12. 2018 
Ing. Petr Frolík    předseda  
Ing. Veronika Königová  člen 
 
Správní rada pracovala celý rok 2018 v neměnném složení. 
 
Vklady do vlastního jmění 
Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku odpovídal k 31. 12. 2018 majetku vyčleněnému jako 
nadační jistina. Nadační kapitál nadace zapsaný v nadačním rejstříku v reprodukčních cenách činí 
49.054 tis. Kč. Tomu odpovídající vlastní jmění nadace v historických pořizovacích cenách činí 45.760 
tis. Kč. Částku ve výši 3.294 tis. Kč tvoří rozdíl mezi historickou pořizovací cenou a reprodukční cenou 
majetku nadace. Tento rozdíl je zaúčtován v dlouhodobém majetku i vlastním jmění nadace. 
 
Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2018. 
Rozvahovým dnem dle §19 odst. 1 ZoÚ je 31. 12. 2018. 
 
Použité účetní metody 
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání a České účetní standardy číslo 
4xx. 
 
Ocenění majetku 
Jednotlivé složky majetku a závazků v účetnictví a v účetní závěrce oceňuje účetní jednotka těmito 
závaznými způsoby: 
 
a) hmotný majetek, kromě zásob, s výjimkou majetku vytvořeného vlastní činnosti, se oceňuje 
pořizovacími cenami nebo reprodukčními pořizovacími cenami  

1. hmotný majetek, kromě zásob, vytvořený vlastní činností, se oceňuje vlastními náklady 
2. nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami  
3. zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady 
4. peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich nominálními hodnotami 
5. cenné papíry a majetkové účasti se oceňují cenami pořízení 
6. pohledávky a závazky se oceňují jejich nominálními hodnotami respektive cenami pořízení 



7. nakoupený nehmotný majetek, kromě pohledávek, se oceňuje pořizovacími cenami 
 
b) nehmotný majetek, kromě pohledávek, vytvořený vlastní činnosti, se oceňuje vlastními náklady 
nebo reprodukčními pořizovacími cenami, pokud jsou nižší. 
 
Způsoby oceňování investičního majetku a oceňování zásob podrobně zpracovávají interní směrnice 
účetní jednotky. 
 
V roce 2018 nebyl odepisován žádný majetek. 
 
Finanční majetek 

Podle předpokládané doby držení je majetek rozdělován na dlouhodobý finanční majetek 

a krátkodobý finanční majetek. Oceňování je v pořizovacích cenách. 

 
a) Dlouhodobý finanční majetek 
Předpokládaná doba držení delší než jeden rok, sledován na účtech 069 – Ostatní dlouhodobý 
finanční majetek. Zde se účtují úložky investované z nadační jistiny a z ostatního majetku. 
V závislosti na periodicitě písemných podkladů od emitentů cenných papírů jsou prováděna přecenění 
cenných papírů. Vzniklé rozdíly byly proúčtovány na účtech 921 – Oceňovací rozdíly z přecenění 
majetku a závazků. 
 
b) Krátkodobý finanční majetek 
Předpokládaná doba držení kratší než jeden rok – sledován na účtech 378AE – Jiné pohledávky. Zde 
se účtují úložky z dárcovských fondů investované prostřednictvím společnosti EMUN Partners, a. s. a 
společnosti BH Securities, a. s.  
 
Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo vkladem 
pořizovací cenou. 
 
Závazky  

Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou. 
  
Kursové rozdíly  

Účetní jednotka během roku 2018 používala pro přepočet cizích měn kurz vyhlášený ČNB k 1. 
pracovnímu dni měsíce ledna 2018 a k poslednímu pracovnímu dni měsíce prosince 2018.  
Jednorázový přepočet dárcovských fondů vedených především v USD, EUR a PLN a jejich nutné 
narovnání na odpovídající účetní hodnotu kurzem k 31. 12. 2018 vedl k vytvoření účetního kurzového 
zisku ve výši 1.228 ti. Kč vedeném na účtě 645AE – Kurzové zisky.    
 
Nadační příspěvky 

Nadační příspěvky byly v minulosti účtovány na základě vyúčtování nadačního příspěvku na účet 546. 
Do doby vyúčtování byly sledovány jako poskytnuté zálohy na účtu 314. Část nadačních příspěvků je 
poskytnuta na projekty, jejichž trvání je delší než jeden rok, a v současnosti ještě dobíhají. Od roku 
2018 došlo ke změně metodiky účtování nadačních příspěvků kvůli snadnější evidenci pohybů 
v jednotlivých dárcovských fondech a nadační příspěvky jsou účtovány přímo na účty 911AE – Fondy. 
 
Přijaté dary 

Dary do nadační jistiny a k dalšímu rozdělení jsou účtovány na účty 911AE – Fondy. 
 
V souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání a Českými účetními standardy účetní jednotka netvoří opravné položky 
a rezervy. 



Způsob zpracování účetních záznamů 
Účetnictví je zpracováváno v účetním systému Pohoda Stormware, osobou odpovědnou za 
zpracování účetních dokladů a vedení účetnictví je Petra Sovová. 
Účetní závěrka je každoročně ověřována auditorem. 

Způsob a místo úschovy účetních záznamů 
Účetní záznamy a písemnosti jsou uchovávány po stanovenou dobu v souladu s § 31 a 32 ZoÚ 
v archivu nadace. 

Přehled splatných závazků pojistného na SZ, ZP a daňových nedoplatků 
F-nadace měla k datu účetní závěrky daňový nedoplatek DPH ve výši 18 854,01 Kč, ale žádné

nedoplatky na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění.

Dlouhodobý finanční majetek 

Název účtu Počáteční stav Obraty za období Koncový stav 

FM - PIONEER Růstový fond nadací 103 130,00 Kč - 14 650,00 Kč 88 480,00 Kč 

podíl ve společnosti NIR Trust, s.r.o. 200 000,00 Kč 0,00 Kč 200 000,00 Kč 

Celkem  303 130,00 Kč - 14 650,00 Kč 288 480,00 Kč 

Účasti v obchodních společnostech 

Nadace je 100 % vlastníkem obchodní korporace  NIR Trust, s.r.o., IČ : 275 97 261.  Korporace pro 
nadaci zajišťuje výběr nájemného a správu nemovitostí v majetku nadace (nadační jistině) včetně 
zajištění jejich oprav a zhodnocení.  V roce 2018 byly následující vztahy s dceřinou korporací 
NIR Trust, s.r.o.: 
Výnosy pro F-nadaci ze spravovaných nemovitostí  3.296 tis. Kč 
Náklady na spravované nemovitosti pro F-nadaci 1.291 tis. Kč 
(z toho náklady na opravy a údržbu – 1.079 tis. Kč, správu nemovitostí – 212 tis. Kč) 
Náklady na technické zhodnocení pro F-nadaci  0   tis. Kč 
Rozdíl – příjem nadace po odečtení nákladů    2.052 tis. Kč 
Uhrazeno v roce 2018 2.170 tis. Kč 
Nadace nepovažuje náklady na správu, opravy a zhodnocení nemovitostí za náklady související se 
správou nadace. Vynaložené náklady na opravy a údržbu zhodnocují vlastněné nemovitosti a 
umožňují získat větší výnos z jejich nájmu. 
Nadace eviduje k 31.12.2018 pohledávku za dceřinou společností ve výši :      109  tis. Kč. 

Výsledek hospodaření podle hlavní a hospodářské činnosti 
Hospodářský výsledek za rok 2018 činil  1 219 tis. Kč 
z toho HV hlavní činnosti -1 056 tis. Kč

Změna metodiky účtování nadačních příspěvků přímo na účty 911AE – Fondy vedla ke značnému 
snížení účtování nákladů na nadační příspěvky a výnosů ze zúčtování fondů. Tato skutečnost se 
znatelně promítla do výsledku hospodaření za rok 2018. 

Informace o zaměstnancích 
K 31. 12. 2018 organizace neměla žádné zaměstnance. 

Odměny a funkční požitky členům správní a dozorčí rady 
Členství ve správní radě a dozorčí radě je čestné bez nároku na odměnu. Členové správní rady, 
dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci nebyli příjemci nadačních příspěvků a ani s nimi nebyly 
uzavřeny obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 

Daňové úlevy na dani z příjmů 
Účetní jednotka uplatnila možnost snížení základu daně z příjmů za rok 2018 o 30% dle §20. 



Přijaté finanční dary v roce 2018 

Nadace přijala finanční dary v celkové výši 4 350 915,- EUR; 19 940,- USD; 18 158 837,- Kč 

Náklady související se správou nadace 
Omezení nákladů na správu nadace ve smyslu par. 22 zákona č. 227/1997 Sb. je stanoveno Statutem 
F-nadace, čl. VIII, odst. 2 tak, že náklady související se správou nadace nesmí překročit 20 %
nadačního kapitálu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku.
Správní rada v této souvislosti přijala na svém zasedání dne 24. dubna 2006 tento metodický pokyn:
Management nadace je zavázán nepřekročit náklady souvisejícími se správou nadace 1 % nadačního
kapitálu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku, vyjma výjimečných situací (např. rekonstrukce
nemovitostí, rozšíření počtu zaměstnanců nadace apod.) schválených správní radou. Vzhledem
k navýšení objemu činností nadace nebyl, s vědomím správní rady, tento metodický pokyn dodržen.

Nadační kapitál k 31. 12. 2018 49 053 730 Kč 
Náklady na správu nadace 1 272 686 Kč 
% nákladů k velikosti nadačního kapitálu k 31. 12. 2018 2,6 %  

Další informace o příjemcích nadačních příspěvků, výši příspěvků a jejich účelu jsou uvedeny 
ve výroční zprávě nadace. 

Okamžik sestavení účetní závěrky 

Rozvahovým dnem účetní jednotky je 31. 12. 2018. ÚZ byla sestavena ke dni  20. 9. 2019. Mezi 

rozvahovým dnem a datem sestavení ÚZ nejsou známy žádné významné následné události, které by 

ovlivnily ÚZ k 31. 12. 2018. 

V Praze 27. září 2019 

Sestavil: Petra Sovová          Ing. Petr Frolík 
předseda správní rady 













 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2018
(v celych tisících Kc)´ ˇ

F-nadace 

Krasova 957´
Praha 3

6 0 4 4 9 8 3 7 13000

53 849 53 967

81 205

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

81 205

0 0

53 572 53 572

12 392 12 392

0 0

41 101 41 101

0 0

0 0

0 0

79 79

0 0

0 0

0 0

295 289

200 200

0 0

0 0

0 0

0 0

95 89

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 60449837

-99 -99

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

-20 -20

0 0

0 0

0 0

-79 -79

0 0

17 121 83 976

74 74

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

74 74

0 0

0 0

155 62 815

37 0

0 0

0 0

12 12

106 109

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 60449837

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 62 674

0 0

0 20

16 060 20 822

30 2

0 0

16 030 20 820

0 0

0 0

0 0

0 0

832 265

832 265

0 0

70 970 137 943

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 60449837

69 728 135 859

68 087 134 483

49 523 49 523

18 555 84 958

9 2

1 641 1 376

5 805 1 075

0 0

-4 164 301

1 242 2 084

0 0

0 0

0 60

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 60

0 0

1 242 1 683

53 379

0 0

63 14

830 265

-8 0

0 0

0 0

0 144

0 0

25 19

0 0

0 0

0 0

0 0
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Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 

17. Jiné závazky 

18. Krátkodobé úvěry 

19. Eskontní úvěry 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 

21. Vlastní dluhopisy 

22. Dohadné účty pasivní 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 

B. IV. Jiná pasiva celkem    (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 

1. Výdaje příštích období 

2. Výnosy příštích období 

PASIVA CELKEM  (A. + B.) 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

tel.: linka: 

IC:ˇ 60449837

0 0

0 0

226 862

0 0

0 0

0 0

0 0

53 0

0 0

0 341

0 311

0 30

70 970 137 943

27.9.2019

NADACE Petra Sovova ´

Sprava fondu´ ˚ Petra Sovova ´

605973058

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení NÁKLADY Činnost

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2

celkem 
3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
  (součet A.I.1. až A.I.6.)  

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 

2. Prodané zboží

3. Opravy a udržování

4. Náklady na cestovné

5. Náklady na reprezentaci

6. Ostatní služby  

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
 (součet A.II.7. až A.II.9.) 

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 

9. Aktivace dlouhodobého majetku 

A.III. Osobní náklady    (součet A.III.10. až A.III.14.) 

10. Mzdové náklady

11. Zákonné sociální pojištění 

12. Ostatní sociální pojištění

13. Zákonné sociální náklady

14. Ostatní sociální náklady

A.IV. Daně a poplatky     (A.IV.15.) 

15. Daně a poplatky

A.V. Ostatní náklady    (součet A.V.16. až A.V.22.)  

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

17. Odpis nedobytné pohledávky

18. Nákladové úroky

19. Kursové ztráty  

20. Dary 

21. Manka a škody

22. Jiné ostatní náklady  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace
v plném rozsahu 
ke dni 

IČO 
Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2018

(v celych tisících Kc)´ ˇ
F- nadace

Krasova 957´
6 0 4 4 9 8 3 7 Praha 3

13000

2 386 2 386

15 15

0 0

10 10

25 25

20 20

2 316 2 316

0 0

0 0

0 0

0 0

8 8

8 8

0 0

0 0

0 0

0 0

1 1

1 1

3 680 3 680

0 0

0 0

0 0

2 056 2 056

538 538

0 0

1 086 1 086

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

60449837

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

144 144

144 144

6 219 6 219

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení VÝNOSY Činnost

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2

celkem 
3

B.I. Provozní dotace    (B.I.1.) 

1. Provozní dotace

B.II. Přijaté příspěvky      (součet B.II.2. až B.II.4.) 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 

3. Přijaté příspěvky (dary) 

4. Přijaté členské příspěvky 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží  

B.IV. Ostatní výnosy     (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

6. Platby za odepsané pohledávky

7. Výnosové úroky

8. Kursové zisky  

9. Zúčtování fondů

10. Jiné ostatní výnosy

B.V. Tržby z prodeje majetku     (součet B.V.11. až B.V.15.)  

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

13. Tržby z prodeje materiálu

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku  

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  

D. Výsledek hospodaření po zdanění  

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

tel.: linka: 

60449837

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3 754 3 754

680 680

0 0

0 0

87 87

1 265 1 265

-703 -703

31 31

2 860 2 860

0 0

0 0

0 0

2 859 2 859

1 1

7 294 7 294

1 219 1 219

1 075 1 075

27.9.2019

NADACE Petra Sovova ´

Sprava fondu´ ˚

605973058

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


